щ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023 №395

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 03.09.2020 №1037 «О муниципальной
комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов
города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города
Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 03.09.2020 №1037 «О муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1.В приложение 1 к постановлению внести изменения согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города
Ханты-Мансийска Н. А. Дунаевская

2

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 23.06.2023 №395

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 03.09.2020 №1037 «О муниципальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав города Ханты-Мансийска»
(далее -  постановление)

В разделе 5 приложения 1 к постановлению внести следующие
изменения:

1.Абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:
«30)обеспечивает исполнение решения суда в части применения

мер воздействия в отношении несовершеннолетних в случаях направления
копии решения суда для применения к несовершеннолетнему
мер воздействия, если судом установлены обстоятельства,
подтверждающие возможность изменения поведения
несовершеннолетнего без его помещения в специальное учебно-
воспитательное учреждение закрытого типа, либо выявлены причины,
препятствующие его помещению в указанное учреждение;».

2.Дополнить абзацем следующего содержания:
«31)для решения вопросов, отнесенных законодательством

Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
к ведению Комиссии, осуществляет иную деятельность с соблюдением
установленных требований.».

3

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 23.06.2023 №395

Состав
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав города Ханты-Мансийска
(далее -  Комиссия)

Черкунова -  заместитель Главы города
Ирина Александровна Ханты-Мансийска, председатель Комиссии

Зольникова -  заведующий отделом по организации
Нина Александровна деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав
Администрации города Ханты-Мансийска,
заместитель председателя Комиссии

заместитель заведующего отделом
по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите
их прав Администрации города
Ханты-Мансийска, ответственный секретарь
Комиссии

Члены Комиссии:

Тюкпеева -  заместитель руководителя по детству
Ирина Семеновна бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры «Окружная
клиническая больница» (по согласованию)

Липина -  заместитель начальника управления культуры
Лариса Валерьевна Администрации города Ханты-Мансийска

Федорова -  заместитель директора Департамента
Оксана Алексеевна образования Администрации города

Ханты-Мансийска

Куроедова
Алена Владимировна

Киприянова -  заместитель начальника Управления
Ольга Александровна физической культуры и спорта

Администрации города Ханты-Мансийска

4

Буйневич
Светлана Игоревна

Шкирта
Лидия Анатольевна

Турнаева
Ольга Павловна

Лифанова
Ирина Александровна

Сафонова
Людмила Валентиновна

Г орохов
Леонид Владимирович

Фомин
Вячеслав Владимирович

заместитель начальника отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Ханты-Мансийский»
(по согласованию)

директор казенного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Ханты-Мансийский центр
занятости населения» (по согласованию)

начальник управления социальной защиты
населения, опеки и попечительства по городу
Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому
району (по согласованию)

директор бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Ханты-Мансийский центр
содействия семейному воспитанию»
(по согласованию)

специалист-эксперт отдела по организации
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Администрации города Ханты-Мансийска

начальник Ханты-Мансийского
межмуниципального филиала федерального
казенного учреждения «Уголовно
исполнительная инспекция Управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре (по согласованию)

директор негосударственного частного
образовательного учреждения
дополнительного образования «Духовно
просветительский центр», священник
(по согласованию)

5

Нестеров
Александр Владимирович

Саеткулов
Азат Хайруллович

старший государственный инспектор
по маломерным судам, руководитель
Ханты-Мансийского инспекторского
отделения «Центр ГИМС Главного
управления МЧС России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре» (по согласованию)

руководитель Ханты-Мансийского
межрайонного следственного отдела
Следственного Управления Следственного
комитета Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре (по согласованию)